АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРБИГСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2011                                                с.Парбиг                                   № 116
Утверждение Порядка ведения перечня
особо ценного движимого имущества
         В соответствии с Федеральным законом от 08.05. 2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»

постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на  ведущего специалиста  (финансиста) Симушину Н.А.

Глава Парбигского сельского поселения                                           С.П.Аникин
Приложение №1
 к постановлению Администрации
 Парбигского сельского поселения
от 29.12.2011 № 116
Порядок
ведения перечня особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения

1. Перечень особо ценного движимого имущества (далее – перечень) утверждается Администрацией Парбигского сельского поселения или отраслевым (функциональным) органом Администрации поселения, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального автономного или бюджетного учреждения (далее – муниципальное учреждение).
2. Перечень ведется муниципальным учреждением и составляется по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.
3. В перечень включается информация об имуществе, определенном постановления Администрации Парбигского сельского поселения  от 00.10.2011 № 00 «Об определении видов особо ценного движимого имущества».
4. Перечень составляется на основании данных бухгалтерского учета и подлежит согласованию с Комитетом по управлению имуществом Администрации Бакчарского района.
5. Согласованный перечень является основанием для закрепления указанного имущества на праве оперативного управления за муниципальным учреждением.
6. Сведения об особо ценном движимом имуществе муниципальных учреждений вносятся в Реестр муниципального имущества муниципального образования «Парбигское сельское поселение».

                                                            Приложение № 1

к Порядку ведения перечней особо

                                                                                    ценного движимого имущества

«Утверждаю»

«Согласовано»

_____________________________подпись

_____________________________подпись

(_____________________________) Ф.И.О.

(_____________________________) Ф.И.О.

Руководитель органа местного

Председатель Комитета по

самоуправления, осуществляющего

управлению имуществом

функции и полномочия учредителя

Администрации Бакчарского района
автономного или бюджетного учреждения

«_____»___________________20__год

«_____»___________________20__год

ПЕРЕЧЕНЬ
ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
  Наименование учреждения:

_______________________________________________________________________

Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя:

_______________________________________________________________________

N
п/п

Инвентарный
номер

Наименование

Балансовая
стоимость,
в руб.

Количество,
в шт.

Основание для отнесения
имущества к категории
особо ценного

1

2

3

4

5

6

Руководитель

______________________

____________________________

учреждения

(подпись)

(Ф.И.О.)

Главный бухгалтер

______________________

___________________________

(подпись)

(Ф.И.О.)

«___» _________20__г.